CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR IGOR ELSON

Rua Major Pissara, 245, Centro, Serra/ES CEP: 29.176-020

Telefone: (27) 3251-8303/8304

Email: vereadorigorelson@camaraserra.es.gov.br

O Vereador que este subscreve vem pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica Municipal e com base no

Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO N º         /2024

Senhor Presidente,

Solicito o envio ao Chefe do Poder Executivo sugerindo do órgão competente a providências de instalação de

01 CONTENTOR DE LIXO na Avenida Todos os Santos, bairro Das Laranjeiras.

Ref.: Ao lado do Pelotão da Polícia Militar.

Justificativa

Faz-se necessário devido uma grande quantidade de lixo, pois desta forma ajudará para que o bairro fique

organizado e facilitará o trabalho da equipe de limpeza urbana devido os moradores centralizarem uma grande

quantidade de lixo neste contentor. O contentor ajuda a manter o espaço limpo e mantem a organização dos

dejetos nas áreas comuns.  Eles promovem o armazenamento adequado de resíduos, evitando mau cheiro e

sujeiras. O uso do container é essencial para manter a higiene e a organização em relação ao descarte do lixo,

garantindo mais saúde e afastando animais e condições de tempo adversas.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel” em 07 de Outubro de 2024

Atenciosamente,

IGOR ELSON BROMONSCHENKEL DE ALMEIDA

IGOR ELSON

VEREADOR/PL

 Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390035003500310039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

mailto:vereadorigorelson@camaraserra.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR IGOR ELSON

Rua Major Pissara, 245, Centro, Serra/ES CEP: 29.176-020

Telefone: (27) 3251-8303/8304

Email: vereadorigorelson@camaraserra.es.gov.br

IGOR ELSON BROMONSCHENKEL DE ALMEIDA

IGOR ELSON

VEREADOR/PL

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390035003500310039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

mailto:vereadorigorelson@camaraserra.es.gov.br

		2024-10-07T09:33:26-0300